CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA

EDITAL 01/2019

EDITAL COMPLEMENTAR N. 2 AO EDITAL 01/2019

O Prefeito do Município de Goianira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, através da Comissão Organizadora de Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 101/2019,

torna público o presente Edital Complementar que:

1. insere no Anexo II a carga horária de todos os cargos ofertados no concurso público.

2. altera a quantidade de vagas do cadastro de reserva para os seguintes cargos: Agente Comunitário de

Saúde, que passa de 5 para 20 vagas; Merendeira, que passa de 4 para 10 vagas; e Motorista, que passa

de 5 para 30 vagas.

3. insere no Quadro 6, do Edital nº10/2019, a previsão de convocação de candidatos inscritos como

pessoa com deficiência.

3. retifica o Anexo IV que exclui do programa de provas da Legislação Municipal, dos conhecimentos

comuns a todos os cargos com nível de escolaridade superior, o item “4. Portaria 024/2018, que Dispõe

sobre normas da Administração Direta e Indireta Municipal”.

4. retifica o Anexo IV que complementa o item 12, do programa de provas para o cargo de Professor PII.

Dessa forma, o referido item passa a vigorar com a seguinte redação: 12. Constituição Federal/88 –

Capítulo III – Da Educação, da Cultura e do Desporto/Seção I – Da Educação.

Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Goiânia, 30 de maio de 2019.

Carlos Alberto Andrade Oliveira

Prefeito de Goianira

Eliete Gonçalves da Silva Lopes

Presidente da COCP

Carla Dayana Santos Nunes

Membro da COCP

Warllen Cordeiro da Conceição

Membro da COCP

Daniel Neiva Crispim Favoretto

Membro da COCP

Lohany Santos Pereira

Membro da COCP